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Transport- og Bygningsudvalget har i brev af 29. april 2016 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmål nr. 478: 

Hvilke konsekvenser har Ravn Bane-sagen haft for medarbejdere i Banedan-

mark? Spørgsmålet gælder alle niveauer i organisationen. 

Svar: 

Den 22. januar 2016 besluttede mit departement at indlede en disciplinær un-

dersøgelse af daværende administrerende direktør for Banedanmark Jesper 

Hansens rolle i nedlæggelsen af forbud mod at anvende Ravn Bane ApS i Ba-

nedanmark. Undersøgelsen blev gennemført efter tjenestemandslovens prin-

cipper.  

Denne beslutning var foranlediget af, at mit departement havde modtaget nye 

oplysninger i sagen vedrørende Ravn Bane ApS, hvilket fremgår af mit depar-

tements pressemeddelelse af 22. januar 2016, ligesom det er oplyst til Trans-

port- og Bygningsudvalget i forbindelse med svaret på spørgsmål 303. 

Tidligere administrerende direktør Jesper Hansens involvering i sagen er såle-

des afdækket igennem den disciplinære undersøgelse.  

Kammeradvokatens beretning af 16. marts 2016 om den disciplinære undersø-

gelse er oversendt til Transport- og Bygningsudvalget i forbindelse med svaret 

på spørgsmål 481, og den er endvidere offentligt tilgængelig via Transport- og 

Bygningsministeriets hjemmeside.1 

Som min forgænger i embedet redegjorde for i sin tale til samrådet om Ravn 

Bane ApS den 29. april 2015, indskærpede Banedanmarks tidligere administre-

rende direktør Jesper Hansen over for den tidligere produktionsdirektør Mi-

chael Borre, at afsendelsen af e-mailen om forbud mod anvendelse af Ravn 

Bane ApS var meget kritisabel. 

                                                           
1 http://www.trm.dk/da/nyheder/2016/disciplinaer-undersoegelse-af-jesper-
hansen  
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Videre fik tidligere produktionsdirektør Michael Borre en påtale for at have 

afsendt denne forbudsmail. Dette fremgår af side 16-17 i Kammeradvokatens 

beretning om den disciplinære undersøgelse af tidligere administrerende direk-

tør Jesper Hansen.  

Som følge af en organisatorisk ændring i Banedanmark er de tidligere områder 

Teknisk drift og Produktion lagt sammen til divisionen Teknik.  

Den tidligere produktionsdirektør Michael Borre er fratrådt i forbindelse med 

denne strukturændring. 

Den tidligere administrerende direktør Jesper Hansen er fratrådt i forbindelse 

med udløb af sin åremålskontrakt. 

Med venlig hilsen 

Hans Chr. Schmidt 

 

 


